
Keskkonnamõju hindamise algatamata jätmise teade

Avaldamise algus: 20.11.2024
Avaldamise lõpp: tähtajatu

Keskkonnaamet avaldab teadaande keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse
(KeHJS) § 12 lõike 1¹ punkti 2 alusel.

Keskkonnaamet otsustajana teatab, et on jätnud algatamata oma 19.11.2024 kirjaga DM-128892-9
Sarakuste liivakarjääri keskkonnaloa taotlusele keskkonnamõju hindamise (KMH).

SAKRA OÜ hakkab Sarakuste liivakarjääri materjali peamiselt kasutama piirkonna ehitustegevuse
varustamiseks ning teedeehituseks ja -hoolduseks. Liiv sõelutuna sobib kasutamiseks eri ehitussegude
koostises ning teedeehituses. Liivast välja sõelutud jämepurdmaterjalist saab teha killustikku, mis sobib
purunemiskindluse tõttu tee aluste alakihtidesse, lisaks on võimalik toota kruusateede remondiks
vajalikku materjali. Taotletava Sarakuste liivakarjääri mäeeraldis ja selle teenindusmaa asuvad Kastre
metskond 10 (katastriüksuse tunnus 50101:003:0046, maa sihtotstarve on maatulundusmaa 90% ja
mäetööstusmaa 10%) katastriüksusel. Katastriüksuse omanik on Eesti Vabariik, valitseja on
Kliimaministeerium ja volitatud asutus on Riigimetsa Majandamise Keskus. Sarakuste liivakarjääri
teenindusmaa pindala on 8,62 ha ja mäeeraldise pindala 6, 30 ha. Kaevandatav maavara on taotluse
kohaselt täiteliiv (aktiivne tarbevaru 121 tuh m³ ja kaevandatav varu 115 tuh m³, keskmine tootmismaht
aastas on 8 tuh m³). Katendi kogus 28 tuh m³, sh muld 19 tuh m³. Maavara kavandatav kasutusvaldkond
on piirkonna ehitustegevuse varustamine ning teedeehitus ja -hooldus. Kaevandamisluba taotletakse 15
aastaks. Kaevandatud maa korrastatakse veekoguks ja metsamaaks.

KMH jäeti algatamata sest eelhindamise tulemusena järeldab Keskkonnaamet, et kavandataval
tegevusel puudub oluline keskkonnamõju, kuna: 
1. kavandatav tegevuskoht ei asu kaitstaval loodusobjektil ega Natura 2000 võrgustiku alal ning 
kavandatava kaevandamisega eeldatavalt ei mõjutata ebasoodsalt kaitstavaid loodusobjekte ega 
Natura 2000 võrgustiku alasid; 
2. eelhindamise tulemusena selgus, et eeldatavalt ei ületata kaevandamisel piirmäärasid müra ja
õhusaaste osas; 
3. eelhindamise tulemusena selgus, et kaevandamine ei mõjuta väljakujunenud põhjavee režiimi, kuna
kaevandamine toimub põhjavee tasemest üleval-ja all pool veetaset alandamata; 
4. mäeeraldisel looduslik maastik kaevandamistööde käigus hävineb, kuid see on kvalitatiivselt 
hiljem taastatav maa-ala korrastamisega. 
Keskkonnaamet tegi ettepaneku kanda keskkonnaloale järgmised kõrvaltingimused: 
1. Juhul kui tolm põhjustab häiringuid ümbruskonna aladele või elanikele, tuleb karjääri tegevusega
seonduva tolmu leviku piiramiseks kaevandamise ja vedude perioodil kuival ajal, kui ööpäeva keskmine
välistemperatuur on üle +5kraadiC, niisutada karjäärisiseseid teid ja platse. 
2. Rajada mäeeraldise teenindusmaa läänepoolsele küljele vähemalt 3 m kõrgune katendist vall müra
tõkkeks. 
3. Purustus-sõelumissõlm paigutada kaevandatud alale, karjääri ida osasse. 
4. Põhjavee reostumise vältimiseks seadmete või masinate tankimine ja remont võib toimuda ainult
selleks ettenähtud teenindusplatsil.

Arendaja on SAKRA OÜ (registrikood: 16586663) , kontaktandmed: aadress Ergo, Kurepalu küla, Kastre
vald, Tartu maakond
Otsustaja on Keskkonnaamet (kontaktisik Aare Mark, e-post aare.mark.@keskkonnaamet.ee, telefon
5064227).

KMH algatamata jätmise otsusega on võimalik tutvuda tööpäeviti aadressil Aleksandri 14, Tartu.

https://www.riigiteataja.ee/akt/113032014032?leiaKehtiv#para12
https://ariregister.rik.ee/ettevotja.py?ark=16586663
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